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"WIOSENNY CZAS 
W NASZEJ SZKOLE..."

PUBLIKUJEMY KOLEJNY NUMER NASZEJ SZKOLNEJ GAZETKI .
W TYM NUMERZE CZEKAJĄ WAS NIESAMOWITE CIEKAWOSKI Z ŻYCIA
SZKOŁY.  JEDNYM Z NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ, KTÓRE MIAŁO

MIEJSCE W I I  PÓŁROCZU ROKU SZKOLNEGO BYŁA WYCIECZKA UCZNIÓW
I OPIEKUNÓW GRUP REWALIDACYJNO-WYCHOWAWCZYCH DO TRESNEJ.

KOLEJNYM NASZYM SUKCESEM JEST REALIZACJA CZĘŚCI PROJEKTU
SFINANSOWANEGO PRZEZ FUNDACJĘ JSW „EKOOGRÓDEK 

WRAZ Z ZEWNĘTRZNĄ KLASĄ SENSORYCZNĄ DLA UCZNIÓW 
ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI .  MOŻEMY POSZCZYCIĆ
SIĘ RÓWNIEŻ REALIZACJĄ PROJEKTU DRUGIEJ EDYCJI „PROGRAMU 

Z PANDĄ WWF” ZAKOŃCZONEGO KIERMASZEM, Z KTÓREGO CAŁKOWITY
ZYSK ZOSTAŁ PRZEKAZANY NA ADOPCJĘ RYSIA.

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH DO LEKTURY I  WSPÓLNEGO TWORZENIA
NASTĘPNYCH NUMERÓW NASZEGO KWARTALNIKA.

ZESPÓŁ REDACYKCYJNY SZKOLNEJ GAZETKI " ISKIERKA"
ANNA JAROSZEWSKA

PATRYCJA MAZUR
IRENA WARLEWSKA-MAŁECKA



Kacper Sędzik z klasy 7A zdobył wysokie III

Uczeń Łukasz Danilewski z klasy 8g zdobył III

Kacper Wałkiewicz z klasy 4a zdobył III

Uczniowie świetlicy edukacyjno-terapeutycz-

uczniowie z wszystkich klas I – III n i s uzyskali

Finał akcji "Góra Gorsza".

 
Ciekawostki

 

miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Promocji
Zdrowego Stylu Życia.

miejsce, uczennica Martyna Wilińska z klasy 7d -
wyróżnienie i Marlena Kowalczyk z klasy 8g -
nagrodę w II Ogólnopolskim Konkursie
Plastycznym pt. „Słowa Tischnera – Dobro wokół
nas”.

miejsce podczas V edycji konkursu muzycznego
Festiwal Karaoke ŚpiewaMy w Wodzisławiu
Śląskim

nej klas 1-3 uzyskali I miejsce podczas konkursu
plastycznego  „Co zagraża mieszkańcom
Bałtyku?” lub „Co zmienia klimat?",
organizowanego w ramach 2 edycji "Programu 
z Pandą WWF"

wyróżnienie podczas konkursu organizowanego
przez Jastrzębski Zakład Wodociągów i
Kanalizacji S.A. pt. ,,Dbajmy o zasoby wodne -
toaleta to nie śmietnik”

W sumie przeliczyliśmy 30140 monet w kwocie
559, zł i 98 groszy, które zostały spakowane do 9
pudełek o łącznej wadze 50kg!!!

Wszystkim uczestnikom i nagrodzonym
gratulujemy!

SKRÓT WYDARZEŃ
AUTOR: IRENA WARLEWSKA-MAŁECKA

3 III - przekazanie projektora multimedialnego dla Zespołów
Rewalidacyjno-Wychowawczych
21 III - nasza szkoła dołączyła do organizacji Tygodnia
Zdrowia w Jastrzębiu-Zdroju
21 III - Pierwszy Dzień Wiosny
marzec -  udział w zorganizowanym przez Młodzieżową Radę
Miasta Jastrzębie-Zdrój miesiącu ekologii

2 IV - Dzień Świadomości Autyzmu
4-5 IV - udział w Miejskiej Giełdzie Szkół w Jastrzębiu-Zdroju
Wielkanocne zwyczaje - spotkanie m.in. z Paniami z Koła 

11 IV - udział młodszych klas w ,,Koncercie Bajek i Muzyki
Filmowej'' w Szkole Muzycznej w Jastrzębiu-Zdroju
IV - przystąpienie do międzynarodowego programu „Pola
Nadziei” 
25 IV - warsztaty muzyczne w Domu Kultury w Gołkowicach
IV - podsumowanie akcji "Góra Gorsza"

8 V - współorganizowanie Pikniku z okazji Dnia Godności
Osoby Niepełnosprawnej 
8 - 15 V - Ogólnopolski Dzień Bibliotek
V - wystawa prac plastycznych uczniów klasy 7 i 8  w Miejskiej
Bibliotece Publicznej na ul. Opolskiej 1B w Jastrzębiu- Zdroju
19 V - udział w V edycji konkursu muzycznego Festiwal
Karaoke ŚpiewaMy w Wodzisławiu Śląskim
16 - 17 V - podsumowanie drugiej edycji "Programu z Pandą
WWF"
V - w ramach projektu „Ekoogródek wraz z zewnętrzną klasą
sensoryczną dla uczniów ze specjalnymi potrzebami
edukacyjnymi” działa już ekoogródek, zaprojektowany 

28 V - 4 VI - Ogólnopolska Akcja "Cała Polska Czyta Dzieciom"

 
Przedstawiamy listę wydarzeń, w których braliśmy udział 

w okresie od marca do maja (a nawet czerwca) 2022r.

     MARZEC 2022

     KWIECIEŃ 2022

     Gospodyń Wiejskich

     MAJ/CZERWIEC 2022

     i wykonany przez Centrum Ogrodnicze Pomarańczowy Ogród



WYCIECZKA DO ŻYWCA UCZNIÓW 
I OPIEKUNÓW Z GRUP ZRW

AUTOR: PAWEŁ SAWULA

"Integracyjna Sztafeta Niepokonanych z Fundacją JSW - dookoła Jeziora Żywieckiego
 

 Pod taką nazwą uczniowie Szkoły Podstawowej nr 23 im. ks. prof. J. Tischnera z Jastrzębia-Zdroju
wyruszyli 7 czerwca do Trensnej. Dzięki pozyskanej dotacji z Fundacji JSW w wysokości 20 000,00 zł.

projekt ten mógł być zrealizowany. Uczniowie Zespołów Rewalidacyjno-Wychowawczych 
SP 23 nocowali w Centrum Wypoczynku "ODYS" w Tresnej, który stanowił świetną bazę na potrzeby
realizacji naszego projektu. Pierwszego dnia jeździliśmy rowerami po ścieżkach rowerowych na wale

Jeziora Żywieckiego i choć pogoda była nieco w kratkę udało nam się niemalże zdążyć przed
deszczem. Drugiego dnia zaplanowaliśmy aktywności na wodzie. Dzięki bardzo profesjonalnemu

zabezpieczeniu naszej grupy przez Ratowników Wodnych z Beskidzkiego oddziału WOPR wszyscy
czuliśmy się bezpiecznie pływając na kajakach i pontonach. Ratownicy zaoferowali nam nawet
przejażdżkę motorową łodzią ratowniczą w ramach prowadzonej przez nich akcji edukacyjnej.

Trzeciego dnia spacerowaliśmy po zaporze i płynęliśmy statkiem wycieczkowym podziwiając urocze
zakątki Jeziora Żywieckiego. Podczas wszystkich tych atrakcji poznawaliśmy nowe Anioły, w dobroci

których mogliśmy z uśmiechem realizować kolejne nasze marzenia i przełamywać bariery.
Dziękujemy Fundacji JSW za przekazane środki. Jednakże dziękujemy również Stowarzyszeniu

"Projekt Dziesiątka", Firmie "OXYLine", Ratownikom z Beskidzkiego WOPR, Ratownikowi Medycznemu
- naszej Ilonce Kozłowskiej, Kapitanowi Statku i jego małżonce, obsłudze Hotelu ODYS 

oraz przedstawicielom Telewizji TTV (szczególnie za cierpliwość) - bez nich wszystkich ten projekt 
nie mógłby być zrealizowany. Na koniec pragnę podziękować wszystkim tym z "drugiego rzędu" -
wychowawcom i opiekunom grup ZRW - bez ich pasji i zamiłowania do wykonywanej pracy takie

szalone pomysły nie przyszłyby nikomu do głowy. 
DZIĘKUJEMY!!!

 



Z ŻYCIA ŚWIETLIC SZKOLNYCH 
AUTOR: ANNA JAROSZEWSKA

 Minęły kolejne miesiące działalności czterech świetlic w naszej szkole. Przez ten czas
zrealizowaliśmy wiele ciekawych akcji tematycznych i różnych inicjatyw. Uczniowie

świetlicy I-III ET zdobyli pierwsze miejsce w konkursie na lapbooka o tematyce "Co zmienia
klimat?" Jesteśmy bardzo dumni,  gdyż dzieci włożyły w to bardzo dużo pracy.

Realizowana była również  Innowacja Pedagogiczna pt. " Złote rączki" podczas 
której, dzieci poprzez zabawę i sztukę rozwijały, poprawiały i ćwiczyły motorykę mała 

i duża. W Świetlicy I-III n, s uczniowie zakończyli realizację projektu edukacyjnego 
„Z ekologią na Ty”. Wykonane zostały różnorodne zadania związane z ekologią i zdrowym

odżywianiem. Dzieci przygotowały prace plastyczne związane z Dniem Ziemi, plakaty,
makietę lasu oraz piramidę. Zaprojektowane zostały Eko-stroje oraz POKAZ MODY –EKO.

Rozwiązywane był testy o tematyce ekologicznej. Była to dla wszystkich wspaniała
przygoda! Natomiast uczniowie świetlicy V-VIII ET systematycznie opiekowali się

drzewkiem posadzonym z okazji Dnia Drzewa. Uczniowie ze świetlicy IV-VIII N,S zakończyli
przygodę z projektem Świetliczaki na tropie zagadek. W związku z tym staliśmy się

bogatsi o nową wiedzę, doświadczenia i umiejętności. Rozwijaliśmy także swoje pasje 
i zainteresowania. Korzystamy też z pięknej pogody i codziennie wychodzimy 
na podwórko, aby pospacerować i poobserwować zmieniająca się przyrodę.

 



WYJAZD NAUCZYCIELI W RAMACH
PROJEKTU ERASMUS + NA TENERYFĘ

 
 

Z przyjemnością informujemy, że wewnątrzszkolny konkurs plastyczny pt.,,Miasto
Nasza Szkoła bierze udział w projekcie Erasmus+ ‘’Mobilność Kadry edukacji szkolnej.

Osiem osób wybrało kurs ‘’English for Teachers’’, który pozwolił rozwinąć
nauczycielom umiejętności językowe ze szczególnym uwzględnieniem umiejętności

komunikacyjnych. Ważnym aspektem było doskonalenie znajomości słownictwa,
wymowy i gramatyki. Uczestnictwo w kursie było doskonałą okazją do przełamywania

bariery językowej w kontaktach interpersonalnych oraz wymiany doświadczeń
zawodowych. Nauczyciele z różnych krajów dyskutowali i wymieniali się informacjami

na temat funkcjonowania systemów oświatowych w krajach europejskich oraz
omawiali zagadnienia związane z kulturoznawstwem. Zajęcia przebiegały w bardzo

miłej atmosferze, prowadzący dokładali wszelkich starań, by były atrakcyjne 
i na wysokim poziomie merytorycznym.  

Podsumowując, kurs językowy na Teneryfie okazał się być niezwykle cennym
doświadczeniem, umożliwił rozwój kompetencji językowych, przyczynił się 

do zwiększenia poczucia pewności siebie u uczestników, którzy zdecydowanie łatwiej
mogli porozumiewać się z innymi w języku angielskim, dał szansę zdobycia ogromnej
wiedzy językowej, metodycznej oraz wiedzy dotyczącej historii Teneryfy. Dzięki pracy
w grupie nawiązano nowe znajomości, wymieniono się doświadczeniem zdobywanym

przez lata w swojej pracy. Nauczyciele biorący udział w kursach na Teneryfie 
w ramach projektu Erasmus+ ‘’Mobilność Kadry edukacji szkolnej’’ wrócili do kraju 

z ogromną satysfakcją i dumą. Nowe umiejętności niewątpliwie przyczynią się 
do podniesienia jakości pracy Szkoły Podstawowej Nr 23 w Jastrzębiu-Zdroju.

 
 

AUTOR:LILIANA SZTABLA



KĄCIK Z REBUSEM

Wiosna, wiosna, wiosna, ach to Ty! Wszędzie się zieleni, wokół kwitną bzy!
 

Na zewnątrz przyroda budzi się do życia, a słońce napełnia wszystkich dobrą energią!
Nawet najbardziej energiczne pociechy muszą jednak czasem wrócić 

z podwórka do domu. Spokojnie. Wiem, jak dobrze spożytkować ich czas. Na wiosenne
popołudnia czy dżdżyste dni w domowym zaciszu mam coś specjalnego – rebusy.

Zapisz hasła na kartce podpisanej swoim imieniem i nazwiskiem i przekaż 
Pani Ani Jaroszewskiej lub Pani Patrycji Mazur.

konkurs trwa do 5 czerwca 2022r. 
 
 


